



RESUMEN VALORIZACIÓN N° 09-DICIEMBRE 2020-II		
a]	Valorización de Obra N° 09	S/ 27,191.11
b]	Reajustes y Reintegros	S/ (3,616.00)
c]	Amortización por Adelanto Directo	S/ 0.00
d]	Amortización por Adelanto de Materiales	S/ 0.00
E]	Monto deducido	S/ 0.00
Monto Neto a Pagar		S/ 23,575.11

En ese contexto, se deriva a su despacho el original y las tres (3) copias, así mismo se recomienda impulsar con los trámites administrativos pertinentes para la cancelación oportuna de la presente Valorización a favor del N&L Constructoras Generales E.I.R.L a fin de no vulnerar lo establecido en el Artículo 194, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,



Nicia Corín García Ramirez
Ingeniero Civil
Ing. Nicia Corín García Ramirez
CIP: 73438

Cc. File Personal NCGR

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI

CSU

Av. Grau N° 1437-Iquitos-Maynas-Loreto

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”

Señores:
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
Av. Abelardo Quiñones Km 1.5-Belén
Atención: -
Gerencia de Obra e Infraestructura.

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA DE OBRA E INFRAESTRUCTURA
CARTA N° 002-2021-CSU-GRL
08 ENE 2021
Hoy: 1.57. pm
Reg. N°

Belén, 05ENE2021
00582
08 ENE 2021
CONTROL REGISTRO

ASUNTO : APROBACIÓN Y REMISIÓN DE VALORIZACIÓN N° 09-DICIEMBRE 2020-II (DEL CONTRATISTA)

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA DE OBRA E INFRAESTRUCTURA
REFERENCIA: MEJORAMIENTO DE LA CALLE TRUJILLO CUADRAS DEL 1 AL 3, CALLE DOS DE MAYO [ENTRE CALLE TRUJILLO/CALLE SAN JUAN], Y CALLE SAN JUAN CUADRA 3-ORELLANA, DEL DISTRITO DE VARGAS GUERRA-PROVINCIA DE UCAYALI-DEPARTAMENTO DE LORETO
08 ENE 2021
Fecha: 08 ENE 2021
N° Reg: 00582
Hoy: 1.57. pm
Reg. N°

REFERENCIA: MEJORAMIENTO DE LA CALLE TRUJILLO CUADRAS DEL 1 AL 3, CALLE DOS DE MAYO [ENTRE CALLE TRUJILLO/CALLE SAN JUAN], Y CALLE SAN JUAN CUADRA 3-ORELLANA, DEL DISTRITO DE VARGAS GUERRA-PROVINCIA DE UCAYALI-DEPARTAMENTO DE LORETO
a) CARTA N° 055-2020-N&LCONSTGRALESEIRL (31/12/2020)
b) INFORME N° 001-2021-CSU-GRL/JS-RWSP (05/01/2021)

De mi mayor consideración:

Mediante la presente me dirijo a Ustedes, para saludarles cordialmente y a la vez remitir a su despacho la VALORIZACIÓN N° 09-DICIEMBRE 2020-II (DEL CONTRATISTA), en vista que esta ha sido aprobada por nuestra representada a través del Jefe de Supervisión según informe de la referencia, el mismo que corresponde a un monto de acuerdo al siguiente detalle:

RESUMEN VALORIZACIÓN N° 09-DICIEMBRE 2020-II			
a)	Valorización de Obra N° 09	S/	27,191.11
b)	Reajustes y Reintegros	S/	-3,616.00
c)	Amortización por Adelanto Directo	S/	0.00
d)	Amortización por Adelanto de Materiales	S/	0.00
e)	Monto Deducido	S/	0.00
Monto Neto a Pagar		S/	23,575.11

Cabe resaltar que dicha Remisión y Aprobación de la Valorización de obra en mención, es en virtud al cumplimiento de los Términos de referencia para la ejecución del Servicio de Consultoría de la obra-Supervisión de Obra; al artículo 194.6 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado, por lo que deberá ser cancelada de conformidad con el artículo mencionado precedentemente.

Sin otro particular me despido de Usted no sin antes agradecerle su atención a la presente.

Atentamente.

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
ING. JORGE CAMILO RUIZ ROJAS
REPRESENTANTE COMUN

PROVEIDO N° 00582
S65y c - GRL
PARA: Trámite.
08.01.2021



GOBIERNO REGIONAL DE LURETO

OBRA

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE TRUJILLO C1-C2-C3, CALLE 2 DE MAYO (CALLE TRUJILLO CALLE SAN JUAN) Y CALLE SAN JUAN CUADRA 3 - ORELLANA, DISTRITO DE VARGAS GUERRA - UCAYALI - LORETO"

- 1 CONTRATO N° 001-2019-GRU-GGR-GR
- 2 DIRECTIVA N° 005-2020-OSCEBCO
- 3 RESOLUCION GERENCIA REGIONAL N° 001-2020-GRU-GR, del 20/07/2020
- 4 RESOLUCION GERENCIA REGIONAL N° 115-2020-GRU-GR, del 20/02/2020

CONTRATISTA : **N & L CONSTRUCTORA GENERALES SRL**

SUPERVISOR: CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI

JEFE SUPERVISOR ING. ROMEL WILLIAM SELVAS PEREZ

RESIDENTE: ING. MILTON FRANCISCO MARIN ALIAGA

MONTO PPTO. BASE S/. 5,707,636.29 (Sin I.G.V.)
 ENERO 2019
 PRESUP. CONTRATADO S/. 5,707,636.31 (Sin I.G.V.)
 SALDO PRESUPUESTO (IMP. S/. 3,388,793.07 (Sin I.G.V.)
 FECHA DE INICIO CONTRAC 03/10/2019
 FECHA DE FIN DE OBR 05/09/2020
 PLAZO REPROGRAMADO 150 DIAS CALENDARIOS
 FECHA DE RENUNO DE OBR 05/09/2020
 TERMINO DEL PLAZO 01/01/2021

VALORIZACION DE OBRA N°: 09 Del 21/12/2020 al 31/12/2020 (2do. PERIODO - PRESUPUESTO CONTRACTUAL)

ITEM	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. UNIT. REFER. S/.	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO 3 S/.	ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	S/.	METRADO	S/.	%	S/.	%	METRADO
01	OBRAS PRELIMINARES												
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	m ²	6.00	1.000.00	7.200.00	5.00	5.000.00			5.00	5.000.00	1.00	2.200.00
01.02	REUBICACION DE POSTES DE LUZ	und		601.27									
01.03	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m ³		34.82									
02	TRABAJOS PRELIMINARES												
02.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	m ²	2857.55	1.92	5.370.86	2.557.55	4.810.50			2.557.55	4.810.50		460.35
02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	GLB	0.25	46.806.00	11.701.50	0.25	11.701.50			0.25	11.701.50		100.00%
02.03	FLETE FLUVIAL	GLB	0.25	339.812.00	84.853.00	0.25	84.853.00			0.25	84.853.00		100.00%
02.04	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 8.50 X 3.60 m	und	1.473.27										
02.05	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m ²	1.266.88	0.55	654.68	1.266.88	691.28			1.266.88	691.28		80.86%
02.06	MANTENIMIENTO Y DESVIO DEL TRANSITO	m ²	6.00	1.847.25	11.083.50	6.00	9.236.25	1.00	1.847.25	7.00	12.933.50		100.00%
03	PAVIMENTOS												
03.01	CORTE DE TERRENO CON EQUIPO EN ZONA DE MATERIAL ORGANICO	m ³	3.89										
03.02	EXCAVACION MANUAL PARA CUNETAS EN TERRENO COMPACTO	m ³	528.34	54.55	36.027.50	528.34	28.820.95			528.34	28.820.95		80.00%
03.03	EXCAVACION CON EQUIPO - ALCANTARILLA	m ³	11.40										
03.04	CORTE SUPERFICIAL MANUAL HASTA 0.15 MT EN VEREDA Y MARTILLO	m ³	222.78	38.86	10.861.61	222.78	8.670.51			222.78	8.670.51		78.98%
03.05	EXCAVACION MANUAL PARA UNA DE CONCRETO EN TERRENO COMPACTO	m ³	101.57	54.55	5.540.64	101.57	5.540.64			101.57	5.540.64		100.00%
03.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO PARA NIVELAR LA SUBRA	m ³	59.29										
03.07	COMPACTACION Y CONFORMACION DE SUBRASANTE	m ²	4.050.50	3.95	19.981.39	4.050.50	15.594.43			4.050.50	15.594.43		80.54%
03.08	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO H = 10 CM - MARTILLO Y VEREDA	m ³	274.73	211.66	61.322.48	274.73	58.150.41			274.73	58.150.41		5.17%
03.09	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO EN ESPALDAR DE ALEROS DE AJ	m ³	86.64	18.24	1.560.31	86.64	1.560.31			86.64	1.560.31		80.53%
03.10	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 CM CON CARRETLA	m ³	14.00	27.27	3.874.79	14.00	3.874.93			14.00	3.874.93		100.00%
03.11	ELIMINACION DE MATERIAL ORGANICO EXCEDENTE HASTA 2CM	m ³	210.18	10.20	2.100.81	210.18	2.162.75			210.18	2.162.75		80.06%
04	PAVIMENTOS												
04.01	BASE GRANULAR E=0.20 M. 60% Humedad + 20% Tierra Roja	m ²	3.750.50	42.48	162.884.22	3.750.50	159.327.24			3.750.50	159.327.24		97.81%
04.02	ENCORRADO Y DESCORRADO LOSA DE CONCRETO	m ²	1.720.49	34.62	61.701.28	1.720.49	59.503.36			1.720.49	59.503.36		87.96%
04.03	PAVIMENTO DE CONCRETO FC= 210 KG/CM2 E=30MM	m ³	1.658.76	921.61	908.039.40	1.658.76	865.225.80			1.658.76	865.225.80		95.29%
04.04	ACERO CORRUGADO (BASTONES EN JUNTAS)	kg	1.215.06	5.56	6.755.73	1.215.06	6.755.73			1.215.06	6.755.73		100.00%
04.05	ACERO LISO (BASTONES EN JUNTAS) - TRANSVERSALES	kg	8.686.40	9.27	61.982.93	8.686.40	61.982.93			8.686.40	61.982.93		100.00%
04.06	ACERO DE REFUERZO FC=4200 KG/CM2	kg	22.156.24	5.93	129.170.86	22.156.24	129.170.86			22.156.24	129.170.86		100.00%
04.07	UNA DE CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN LOSA	m ²	303.82	554.32	176.148.18	303.82	168.302.94			303.82	168.302.94		95.55%
04.08	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m ²	8.293.78	4.24	35.165.63	8.293.78	35.165.63			8.293.78	35.165.63		100.00%
05	JUNTAS												
05.01	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=4 MM	m	2.769.90	6.84	23.854.95	2.769.90	19.223.11			2.769.90	19.223.11		81.26%
05.02	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=12 MM	m	2.815.80	6.84	24.046.93	2.815.80	19.541.65			2.815.80	19.541.65		81.26%
05.03	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=30 MM	m	872.00	13.94	6.135.36	872.00	9.387.68			872.00	9.387.68		152.86%
06	OBRAS DE DRENAJE												
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES												
06.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m	2416.54	0.84	2.189.05	2.416.54	2.029.89			2.416.54	2.029.89		92.31%

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
 ING. ROMEL WILLIAM SELVAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS

FREDY ORLANDO PAZ TOR PICHAY
 GERENTE GENERAL
 N & L CONSTRUCTORA GENERALES S.R.L.

N & L CONSTRUCTORA GENERALES S.R.L.
 Ing. Milton Francisco Marin Aliaga
 Reg. CIP N° 47936
 Residente de Obra

ITEM	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. UNIT. REFER.	IMPACTO 3	ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	S.	METRADO	S.	METRADO	S.	METRADO	S.
06.02	CUNETAS												
06.02.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN CUNETAS	m3	417.36	467.77	232.765.85	417.36	195.228.40			417.36	195.228.40	37.537.36	16.13%
06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS	m2	2337.55	26.88	65.179.83	2.237.55	60.100.59			2.237.55	60.100.59	5.079.24	7.78%
06.02.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg											
06.03	CANALETAS DE DRENAJE PLUVIAL - TECHADIAS												
06.03.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3											
06.03.02	EXCAVACION MANUAL PARA CANALETA EN TIERRA DURA	m3											
06.03.03	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2											
06.03.04	CONCRETO Fc=175 KG/CM2 EN TECHO DE CANALETAS (CH)	m3											
06.03.05	ENCOFRADO EN CANALETAS	m2											
06.03.06	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg											
06.03.07	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m											
06.04	ALCANTARILLA DE CONCRETO												
06.04.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2											
06.04.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN TABLERO Y VEREDAS	m3											
06.04.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN MUROS LATERALES	m3											
06.04.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN ALEROS	m3											
06.04.05	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN LOSA INFERIOR Y UNAS	m3											
06.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFR EN CAJA DE ALCANTARILLA	m2											
06.04.07	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg											
06.04.08	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m											
06.04.09	EMBOQUILLADO DE PIEDRA (C=175kg/cm2-60% P.M)	m3											
07	MURO DE CONTENCIÓN												
07.01	TRABAJOS PRELIMINARES												
07.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2											
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
07.02.01	EXCAVACION MANUAL MUROS DE CONTENCIÓN	m3											
07.02.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO - MURO DE CONTENCIÓN	m3											
07.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30.0 MTS CON CARRITIL	m3											
07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=2KM	m3											
07.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE												
07.03.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2											
07.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO												
07.04.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 - EN MURO DE CONTENCIÓN	m3											
07.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MURO DE CONTENCIÓN	m2											
07.04.03	ACERO GRAFO 80 Fy=4200 Kg/cm2	kg											
07.04.04	TUBOS DE PVC D=3" C7.5 SAP PARA LLORADORES	m											
08	VEREDAS Y MARTILLOS DE CONCRETO												
08.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 BRUNADO EN VEREDAS Y MARTILLO E=0.15 m.	m2	2914.52	76.08	254.991.35	2.892.77	220.082.25	21.75	1.654.74	2.914.52	221.736.99	33.254.36	13.04%
08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	674.99	23.53	16.366.48	689.92	15.763.24	5.07	119.39	674.99	15.882.54	2.483.94	13.32%
08.03	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDA E=5 MM/H=4"	m	1565.00	8.62	13.116.40	1.344.00	11.565.28	11.00	94.82	1.355.00	11.660.10	1.436.30	10.95%
08.04	JUNTAS DE CONSTRUCCION EN VEREDA E=1"	m	3184.00	7.26	23.440.76	3.167.20	22.962.20	16.80	191.80	3.184.00	23.084.00	2.356.16	9.26%
08.05	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	2914.52	4.24	12.357.56	2.912.77	12.350.16	1.75	7.42	2.914.52	12.357.58	-0.02	0.00%
09	SERIALIZACION												
09.01	PINTURA TRAFICO EN LINEAS CONTINUAS EN PAVIMENTO	m	1497.90	21.50	33.170.12	1.126.32	24.215.68	281.59	6.083.97	1.407.90	30.269.85	2.900.27	8.74%
09.02	PINTURA DE SIMBOLOS Y LETRAS EN PAVIMENTO	m2	734.44	21.50	17.303.41	587.55	12.632.37	148.89	3.158.44	734.44	15.790.30	1.872.91	8.74%
09.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALES VERTICALES	und	3.00	672.08	1.920.30	2.40	1.468.99	0.69	367.35	3.00	1.836.24	64.06	4.36%
10	EQUIPAMIENTO URBANO												
10.01	BANCA TIPO I												
10.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	11.20	38.98	436.35	11.20	436.35			11.20	436.35		100.00%
10.01.01.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m2	28.00	2.49	69.72	28.00	69.72			28.00	69.72		100.00%
10.01.01.02	NIVELACION Y APISOMADO MANUAL												



N & L CONSULTORES GENERALES E.I.R.L.

 Ing. Milton Francisco Marín Aliaga

 Reg. CIP N° 47935

 Residente de Obra



FREDY DEL ANDO VASQUEZ

 Presidente



CONSORCIO SUPERVISOR UCAFAU

 ING. ROHEL V. SELLAS PEREZ

 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS

 CIP N° 10000

ITEM.	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. UNIT. REFER. S/.	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO 3 S/.	ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		
						METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.	%
10.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRIET m3	m3	490.00	27.27	13,362.30	490.00	13,362.30			490.00	13,362.30		100.00%	
10.01.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=20M m3	m3	490.00	10.29	5,042.10	490.00	5,042.10			490.00	5,042.10		100.00%	
10.01.02.01	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE m3	m3	11.20	387.71	4,342.35	11.20	4,342.35			11.20	4,342.35		100.00%	
10.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO													
10.01.04.01	CONCRETO EN BANCAAS P<C=175 KG/CM2 m2	m2	33.74	332.23	11,209.44	33.74	11,209.44			33.74	11,209.44		100.00%	
10.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BANCAAS m2	m2	383.16	40.53	15,529.47	383.16	15,529.47			383.16	15,529.47		100.00%	
10.01.04.03	ACERO GRADO 60 F m=200 Kg/cm2 kg	kg	2015.31	5.63	11,749.26	2,015.31	11,749.26			2,015.31	11,749.26		100.00%	
10.01.04.04	ESTRUCTURA DE MADERA													
10.01.04.05	COLUMNA DE MADERA (CUNILLA Y/O SIMILAR 6"x2") und	und	140.00	178.95	24,889.00	140.00	24,889.00			140.00	24,889.00		100.00%	
10.01.04.06	VIGA DE MADERA DE 2"x4" p2	p2	956.91	16.35	15,645.48	956.91	15,645.48			956.91	15,645.48		100.00%	
10.01.04.07	AFOYO DE MADERA DE 2"x4" PARA VIGA p2	p2	352.14	18.35	6,461.48	352.14	6,461.48			352.14	6,461.48		100.00%	
10.01.04.08	CORREAS DE MADERA DE 2"x2" p2	p2	826.77	15.30	12,649.58	826.77	12,649.58			826.77	12,649.58		100.00%	
10.01.04.09	ANCLAJES PARA COLUMNA DE MADERA und	und	140.00	331.77	46,447.80	140.00	46,447.80			140.00	46,447.80		100.00%	
10.01.05	VARIOS													
10.01.05.01	COLOCACION Y TENSADO DE CABLES DE 3/8" m	m	126.00	88.16	11,108.16	126.00	11,108.16			126.00	11,108.16		100.00%	
10.01.06	REVESTIMIENTOS Y ENCHAPES													
10.01.06.01	REVESTIMIENTO SUPERFICIE GRANITO m2	m2	314.65	42.44	13,353.75	314.65	13,353.75			314.65	13,353.75		100.00%	
10.01.07.01	PINTURA BASUREROS m2	m2	651.07	9.06	5,898.69	640.86	5,806.16	2.93	184.35	651.07	5,898.66	0.00	0.00%	
10.02.01	TACHOS DE FIBRA DE VIDRIO SEGUN EXPEDIENTE und	und	32.00	1,250.00	40,000.00	32.00	40,000.00			32.00	40,000.00		100.00%	
11.01	NIVELACION DE BUJONES EN GENERAL													
11.02	NIVELACION DE CAJAS DE CONEXION DOMICILIARIA DE AGUA und	und	17.00	486.05	8,262.85	17.00	8,262.85			17.00	8,262.85		84.11%	
11.03	NIVELACION DE CAJAS DE CONEXION DOMICILIARIA DE DESAGUE und	und	36.00	135.28	4,870.08	36.00	4,870.08			36.00	4,870.08		89.26%	
11.04	LIMPIEZA FINAL DE OBRA und	und	36.00	170.28	6,130.08	36.00	6,130.08			36.00	6,130.08		91.29%	
12	VELOCIDAD, PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA SALUD DE TRABAJADORES CON RIESGO DE EXPOSICIÓN A COVID-19													
12.01	LIMPIEZA Y DESINFECCION DEL CENTRO DE TRABAJO LINEAMIENTO 1 und	und	150.00	1.39	20,856.97	10,605.50	14,741.65	1,191.38	4,000.42	11,756.88	16,342.07	-0.00	4,114.90	20.11%
12.01.01	LIMPIEZA Y DESINFECCION DEL CENTRO DE TRABAJO und	und	150.00		17,044.50	103.00				103.00		47.00	17,044.50	100.00%
12.02	EVALUACION DE LA CONDICION DE SALUD DEL TRABAJADOR PREVIO AL REGRESO AL CENTRO DE TRABAJO LINEAMIENTO 2 und	und	150.00		46,884.50	103.00				103.00		47.00	46,884.50	100.00%
12.03	LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS OBLIGATORIO LINEAMIENTO 3 und	und	150.00		8,760.00	103.00				103.00		47.00	8,760.00	100.00%
12.04	SENSIBILIZACION DE LA PREVENCIÓN DEL CONTAGIO EN EL CENTRO DE TRABAJO LINEAMIENTO 4 und	und	150.00		14,898.50	103.00				103.00		47.00	14,898.50	100.00%
12.05	MEDIDAS PREVENTIVAS DE APLICACION COLECTIVA LINEAMIENTO 5 und	und	150.00		751.50	104.00				104.00		46.00	751.50	100.00%
12.06	MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL LINEAMIENTO 6 und	und	150.00		22,500.00	104.00				104.00		46.00	22,500.00	100.00%
12.07	VIGILANCIA DE LA SALUD DEL TRABAJADOR EN EL CONTEXTO DEL COVID-19 LINEAMIENTO 7 und	und	150.00		16,453.50	104.00				104.00		46.00	16,453.50	100.00%
COSTO DIRECTO					S/ 2,948,235.79		S/ 2,621,723.02		S/ 17,534.12	#####			S/ 308,978.67	
GASTOS GENERALES					S/ 8,000.00%		S/ 209,737.84		S/ 1,402.73	S/ 211,140.57			S/ 24,718.29	
UTILIDAD					S/ 6,970%		S/ 182,917.62		S/ 1,223.36	S/ 184,140.98			S/ 21,557.44	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATADO					S/ 3,559,754.97		S/ 3,014,374.48		S/ 20,162.71	#####			S/ 555,354.42	
AVANCE PORCENTUAL					68.93%		68.93%		9.99%	89.52%			10.49%	



FREDDY ORLANDO PÁEZ

 CONSTRUCTOR GENERAL



ING. ROMEL A. SELAS PÉREZ

 JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRAS



N & L CONSTRUCTORAS GENERALES E.I.R.L.

 Ing. Milton Franco Marin Aliaga

 Reg. CIP No 47935

 Residente de Obra